5
[image: ]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024 № 444-ПГ

г. Котельники

О создании штаба и об утверждении положения
по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Котельники Московской области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов

В соответствии с письмом от Министерства энергетики Московской области от 28.03.2024 № Исх-3073/26-08.1-04 «О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов»
и в целях обеспечения устойчивого безопасного функционирования объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы городского округа Котельники Московской области в осенне-зимний период, а также их качественной подготовки к отопительному сезону 2024/2025 годов, постановляю:
1. Сформировать и утвердить постоянно действующий штаб по подготовке
к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Котельники Московской области независимо от их форм собственности (приложение 1).
2. Утвердить положение о штабе по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Котельники Московской области (приложение 2).
3. Начальнику управления жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники Московской области
Визаулиной Л.И. обеспечить контроль за исполнением решений, принятых штабом по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы городского округа Котельники Московской области.
	4. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
	5. Назначить ответственного за исполнением настоящего постановления начальника управления жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники Московской области Визаулину Л.И.
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Котельники Московской области
Вольчака А.А.

Глава городского округа
Котельники Московской области	                                                       С.А. Жигалкин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
городского округа Котельники Московской области
от «20» мая  № 444-ПГ

Состав
штаба по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов
объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Котельники Московской области

	Вольчак А.А.

Визаулина Л.И.

Важев А.В.

Гювелян Ж.К.

	Заместитель главы городского округа Котельники Московской области (председатель комиссии);

Начальник управления жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники Московской области (заместитель председателя комиссии);

Заместитель начальника управления – начальник отдела коммунального хозяйства управления жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники Московской области;

Начальник управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области;

	Дорошенко Е.Н.

	Заместитель главы городского округа Котельники Московской области;

	Копыльченко И.А.
	Заместитель главы городского округа Котельники Московской области.

	.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
городского округа Котельники Московской области
[bookmark: _GoBack]от «20» мая  № 444-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов объектов
топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы городского округа Котельники Московской области

	1. Штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы городского округа Котельники Московской области (далее - Штаб) является координирующим органом, обеспечивающим согласованность действий исполнительных органов и организаций в части осуществления контроля за выполнением мероприятий по подготовке к отопительному периоду объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Котельники Московской области.
	2. Целью работы Штаба является качественная подготовка организаций топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы городского округа Котельники Московской области
к отопительному периоду.
	3. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством Московской области, Уставом Московской области, Уставом городского округа Котельники Московской области.
	4.Основными задачами Штаба являются:
	4.1. Мониторинг подготовки к отопительному периоду объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Котельники Московской области.
	4.2. Анализ состояния подготовки объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Котельники Московской области к отопительному периоду.
	4.3. Организация координирующих мер по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Котельники Московской области к отопительному периоду.
	4.4. Подготовка рекомендаций руководителям предприятий и организаций топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы городского округа Котельники Московской области в части осуществления мероприятий, направленных на безаварийную работу организаций жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной энергетики.
	4.5. Организация координирующих мер по жалобам и обращениям граждан
на неудовлетворительное предоставление жилищно-коммунальных услуг.
	5. Штаб для осуществления возложенных на него задач имеет право:
	5.1. Запрашивать материалы и информацию у организаций, обеспечивающих предоставление жилищно-коммунальных услуг, расположенных на территории городского округа Котельники Московской области,
в установленном законодательством порядке.
	5.2. Образовывать рабочие группы для подготовки предложений
по отдельным направлениям деятельности Штаба.
	5.3. Взаимодействовать с исполнительными органами государственной власти Московской области, уполномоченными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по городу Москве и Московской области по вопросам, отнесенным к компетенции штаба.
	5.4. Готовить предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Штаба.
	6. Заседания Штаба проводятся по графику, определенному председателем Штаба.
	На заседании могут приглашать представители исполнительных органов государственной власти Московской области, организации, соответствующих структур, находящихся на территории городского округа Котельники Московской области.
	7. Решения, принимаемые на заседаниях Штаба, оформляются протоколами, утверждается руководителем Штаба или его заместителем.
	8. Организационно-техническое и информационно-аналитического обеспечение деятельности штаба осуществляет администрация городского округа Котельники Московской области.

image1.png
DDD